
262 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº058 FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0082017PPFME – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 06 de Abril de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de peças e acessórios para reposição,
serviços mecânicos e de retifica, de acordo com a necessidade, destinados a frota de veículos de diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Ipu-CE e Autarquias do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo no Valor de R$ 20,00 (Vinte
Reais) a partir da publicação deste aAiso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 22 de Março de 2017. Bruno Emanuel Fernandes –
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
2017.03.16.01 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público
Federal e Estadual e aos Órgãos de Controle Externo, que realizará Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 2017.03.16.01, do Tipo
Menor Preço, para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de execução contábil da Prefeitura Municipal
de Miraíma-CE, com Data de Abertura para o dia 25 de Abril de 2017, às 08h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda
através do Portal de Licitação do TCM. Miraíma-CE, 23 de Março de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. CRP2017/003DUG - DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS, visando a contratação de serviços especializados em manutenção mecânica, preventiva e corretiva, incluindo a reposição
de peças, na frota de veículos pertencentes as Diversas Unidades Gestoras do Município de Quixadá-Ce. Os ordenadores de despesas das unidades
gestoras do Departamento Municipal de Trânsito; Secretaria Municipal de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural; Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças;
Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Saúde do Município, tornam público que: Onde se lê: “Valor Global para o presente
processo de R$ 2.530.000,00 (Dois milhões quinhentos e trinta mil reais)”. Leia-se: “R$ 3.280.000,00 (três milhões, duzentos e oitenta mil
reais)”. Aparecido Hildenio Alves Dutra - Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças. Prefeitura Municipal de Quixadá.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.009/2017-
PP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.009/2017-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS
MORTUÁRIAS TIPO POPULAR ADULTO E INFANTIL COM MORTALHAS E TRANSLADO PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS
NA LINHA DE VULNERABILIDADE, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE, conforme
especificações no anexo I do Edital, que se realizará no dia 06 de Abril de 2017, às 08:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Ubajara/CE, 22 de Março de 2017. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro Municipal.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.03.23.01-TP.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 12 DE ABRIL DE 2017, às 08:30h, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o nº 2017.03.23.01-TP, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR, URBANO E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL E
OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av.
Coronel José Cícero Sampaio, nº 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3325-1413, no horário de
08:00h às 12:00h.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2203.01/2017.
O Município de ARATUBA, comunica aos interessados que no dia 06 de Abril 2017 às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a contratação de serviços de acesso a rede de internet, conforme especificações estabelecidas
no edital e seus anexos. O credenciamento e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de
Licitação até às 09:20hs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - ARATUBA/CE, no
horário de 07:30 às 11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. ARATUBA - CE, 22 de Março de
2017. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2003.02-2017-DIVER. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 05 de abril de 2017 às 09:00 horas, na
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação.
OBJETO: contratação da prestação dos serviços de locação de veículos para atender as unidades administrativas junto ao Município de Ibicuitinga
- CE. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá
ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga - CE, 22 de março de 2017. Maria do Socorro Barros
Rabelo - Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2303.01/2017.
A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de Abril
de 2017, às 09h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço, tombado sob o nº 2303.01/2017, com o seguinte objeto: SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÕES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do
Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - TERMO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 2017.03.06.1-
TP. Termo de Retificação - Com base no §4º do art. 21 da Lei Federal nº 8666/93, o edital de Tomada de Preço nº 2017.03.06.1-TP, publicado neste
mesmo diário e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes que tem como Objeto: Contratação de Empresa para Manutenção do Sistema de
Iluminação Pública da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico, foi retificado as
informações relativas aos itens 5.4.5 e 5.4.6 do edital, sendo adiada a sessão de abertura do certame para o dia 11 de abril de 2017, às 08:30h.
Informações disponíveis na Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000 ou (85) 3325.1410 de 07:30 às
12:00h ou ainda pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Nilton Mendes dos Reis Filho - Presidente da CPL.


